
Usnesení_příloha č. 01 - DT 1 - Nadregionální akce cestovního ruchu 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

1

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Olomoucký tvarůžkový festival 2024 - 7. 

ročník

4/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299308

B.Ú. anonymizovaný

Olomoucký tvarůžkový festival 2024

7. ročník festivalu se bude konat ve městě 

Olomouci ve dnech 13.4. – 14. 4. 2024 V 

rámci festivalu bude možné ochutnat 

tvarůžkové speciality a různé druhy piv. Akci 

doplní bohatý kulturní program a jarmark.

anonymizovaný Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na pokrytí 

neinvestičních nákladů, služeb spojených s 

výstavbou, montáží, demontáží a pronájmem 

pódií na Horním i Dolním náměstí, ozvučením 

akce, pronájmem velkoplošné obrazovky na 

pódium na Horní náměstí.

12/2024 6% 100%

2

Levandulový statek s.r.o.

Bezděkov u Úsova 6

Úsov

78973

Bezděkovský levandulový festival 2024 a 

letní akce na Levandulovém statku

7/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 04707605

B.Ú. anonymizovaný

Obsahem žádosti je spolufinancování 

oblíbeneného Bezděkovského levandulového 

festivalu a letních aktivit na statku. 

Levandulový festival představuje zajímavou a 

již zažitou součást nabídky akcí 

nadregionálního významu v regionu.

anonymizovaný Dotace bude použita na:

pronájem zázemí pro festival - pódia, 

organizační zajištění (mzdy brigádníků)

7/2024 40% 100%

3

Výstaviště Flora 

Olomouc,a.s.

Wolkerova 37/17

Olomouc

77900

Flora Olomouc 2024

4/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Akciová společnost

IČO: 25848526

B.Ú. anonymizovaný

Flora Olomouc je nejstarší zahradnická 

výstava v České republice s téměř 

sedmdesátiletou tradicí. Vysoká floristika 

bude prezentována jak hlavním pavilonem A, 

tak také v rámci floristické soutěže. Součástí 

bude také bohatý odborný doprovodný 

program.

anonymizovaný Dotace bude použita na:

Dotace bude použita zejména na pořízení 

rostlinného, dekoračního a technického 

materiálu pro floristy, ale také pro účely 

doprovodného programu a na služby spojené 

s realizací akce.

4/2024 2% 100%

35 neinv.

neinv.

neinv.

Bodové hodnocení 

97 ze 100

95 ze 100

Návrh částka

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

40

40

93 ze 100

9

15

5 000 000,00 Kč 30.06.2024 38 20

100 000,00 Kč

250 000,00 Kč 31.08.2024 35 20

100 000,00 Kč

1

1 600 000,00 Kč 31.01.2025 37 20

Rozhoduje Odůvodnění nevyhovění 

ZOK 

ROK

ROK

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C INV/NEINV

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2024                       

50. - Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení dotačních titulů č. 1, 2, 4 a 5 



Usnesení_příloha č. 01 - DT 1 - Nadregionální akce cestovního ruchu 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

97 ze 100

Návrh částka

100 000,00 Kč100 000,00 Kč

401 600 000,00 Kč 31.01.2025 37 20

Rozhoduje Odůvodnění nevyhovění 

ZOK 

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C INV/NEINV

4

FEMININE s.r.o.

K. Čapka 84/6

Bruntál

79201

TROFEO NIKÉ  2024

3/2024

Okres:

Bruntál

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 25963261

B.Ú. anonymizovaný

Mezinárodní podhorská jízda historických 

vozidel je nositelem klasických hodnot, 

tradice, kulturního i technického dědictví, 

výjimečné atmosféry. Event je společenským i 

mediálním magnetem a jedinečným 

marketingovým nástrojem na poli cest. ruchu.

anonymizovaný Dotace bude použita na:

PR služby a progagace projektu

honoráře vystupujícím umělcům

odměny organizačnímu týmu

grafické služby a výroba polygrafických 

materiálů

hotelové a gastroslužby pro posádky 

historických vozidel

12/2024 8% 100%

5

Obec Loučná nad Desnou

Loučná nad Desnou 57

Loučná nad Desnou

78811

Sympózium Dřevosochání a jiného tvoření

8/2024

35

40

neinv.

neinv.

20 93 ze 100

93 ze 100

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

30.09.2024 33 20355 000,00 Kč

5

1 250 000,00 Kč 31.01.2025 38

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

ROK

ZOK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2024                       

50. - Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení dotačních titulů č. 1, 2, 4 a 5 



Usnesení_příloha č. 01 - DT 1 - Nadregionální akce cestovního ruchu 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

97 ze 100

Návrh částka

100 000,00 Kč100 000,00 Kč

401 600 000,00 Kč 31.01.2025 37 20

Rozhoduje Odůvodnění nevyhovění 

ZOK 

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C INV/NEINV

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302953

B.Ú. anonymizovaný

Sympózium Dřevosochání a jiného tvoření je 

čtyřdenní akce. Letos pořádáme 12. ročník. 

Jde o velké mezinárodní setkání všech, kteří 

rádi tvoří, vyrábí a dělají něco "rukama". Akce 

maximálně podporuje lidovou tvorbu a rozvoj 

kultury v regionu.

anonymizovaný Dotace bude použita na:

honoráře umělců

- doprava a strava umělců

- materiál na výrobu

- služby (ozvučení, osvětlení)

8/2024 28% 100%

6

Olomoucká vinná 

společnost, z.s.

Univerzitní 283/2

Olomouc

77900

Olomoucké vinné slavnosti ( 17-18.5., 4-5.10. 

2024, 8-9.11.)

5/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 01202332

B.Ú. anonymizovaný

Olomoucká vinná společnost od roku 2012 

organizuje Olomoucké vinné slavnosti v 

různých termínech . Tyto slavnosti se stali 

turisticky vyhledávanou akcí a máme již 

pravidelné návštěvníky, kteří stráví v okolí 

Olomouce celý víkend.

anonymizovaný Dotace bude použita na:

Kulturní program, podium, reklama.
11/2024 22% 100%

7

Klubové zařízení Plumlov, 

příspěvková organizace

Zámek 99

Plumlov

79803

13.Šermířský víkend na zámku Plumlov

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00637866

B.Ú. anonymizovaný

Akce nadnárodní, pro rodiny s dětmi, letní, 

tradiční, historická, zámecká, šermířská, 

bezbariérová. Hlavní program s jarmarkem,

stánky, hrami a ochutnávkami. Realizace i 

propagace se zahraniční účastí.

anonymizovaný Dotace bude použita na:

Náklady na přípravu scény, odměny a mzdy 

účinkujícím, honoráře pořadatelům a 

amatérským pomocníkům a proplacená 

dohoda realizátorům, propagaci a marketing, 

energii, ozvučení, drobný technický materiál, 

video a fotodokumentace.

12/2024 50% 100%

8

Priessnitzovy léčebné 

lázně a.s.

Priessnitzova 299/12

Jeseník

79001

177. Zahájení lázeňské sezóny v Jeseníku

5/2024

40

35

6

70 000,00 Kč

100 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

93 ze 100

88 ze 100

86 ze 100

82 ze 100

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

33 20

30.09.2024 33 20355 000,00 Kč

10

11

300 000,00 Kč

31.12.2024

100 000,00 Kč

70 000,00 Kč

100 000,00 Kč

40

36

140 000,00 Kč 31.01.2025 26 20

450 000,00 Kč

31.07.2024 26 20

100 000,00 Kč

ZOK 

ROK

ZOK 

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2024                       

50. - Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení dotačních titulů č. 1, 2, 4 a 5 



Usnesení_příloha č. 01 - DT 1 - Nadregionální akce cestovního ruchu 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

97 ze 100

Návrh částka

100 000,00 Kč100 000,00 Kč

401 600 000,00 Kč 31.01.2025 37 20

Rozhoduje Odůvodnění nevyhovění 

ZOK 

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C INV/NEINV

Okres:

Jeseník

Právní forma

Akciová společnost

IČO: 45193452

B.Ú. anonymizovaný

177. Zahájení lázeňské sezóny v Jeseníku 2024

anonymizovaný Dotace bude použita na:

Náklady související s technicko - organizačním 

zajištěním celé akce: honoráře pro účinkující, 

moderování, pronájem pódia, ozvučení akce, 

propagační materiály (plakáty, pozvánky), 

pronájem velkokapacitních stanů a 

chemického WC.

5/2024 33% 100%

9

Věda a technika na dosah, 

z. ú.

Hrubá Voda 57

Hlubočky

78361

Řemesla pod hradem Hluboký

5/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Ústav

IČO: 04093496

B.Ú. anonymizovaný

Řemeslný jarmark u zříceniny Hradu Hluboký 

v katastru obce Hlubočky. První krok k 

vybudování makety hradu a vytvoření nového 

turistického cíle. Seznámení veřejnosti s 

budoucí podobou prostoru a zároveň s 

historií a současností lokality.

anonymizovaný Dotace bude použita na:

Pronájem stanů

Zajištění WC a pitné vody.

Zajištění materiálu na workshopy.

Vytvoření trvalých plachet s ukázkou 

původního hradu a plánů pro maketu, která 

bude sloužit i jako hřiště pro děti i mládež.

Reklama a propagace.

5/2024 40% 100%

10

Za krásným kopcem, z.s.

B. Němcové 552

Velké Losiny

78815

Festival Čokoládové Losiny

9/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 04799801

B.Ú. anonymizovaný

Tradiční festival akcentuje podporu 

cestovního ruchu v regionu a vytváří prostor 

pro seberealizaci výrobců a prodejců 

regionálních potravin i jiných regionálních 

produktů.

anonymizovaný Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na realizaci 

programového, personálního a materiálního 

zabezpečení programu festivalu, včetně 

zabezpečení propagace a PR festivalu.

9/2024 45% 100%

11

PRO TRUCK Jeseník z.s.

Adolfovice 191

Bělá pod Pradědem

79001

6. Ročník TRUCK SRAZ Jeseník

7/2024

7

14

4

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

0,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

100 000,00 Kč

82 ze 100

220 000,00 Kč 31.10.2024 20 20

250 000,00 Kč 31.07.2024 24 20

300 000,00 Kč

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

36

28

32

30.09.2024 19

31.07.2024 26 20

480 000,00 Kč

ROK

ROK

ROK

ROK

nižší bodové 

hodnocení, vyčerpání 

alokace

72 ze 100

72 ze 100

28 67 ze 10020
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2024                       

50. - Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení dotačních titulů č. 1, 2, 4 a 5 



Usnesení_příloha č. 01 - DT 1 - Nadregionální akce cestovního ruchu 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

97 ze 100

Návrh částka

100 000,00 Kč100 000,00 Kč

401 600 000,00 Kč 31.01.2025 37 20

Rozhoduje Odůvodnění nevyhovění 

ZOK 

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C INV/NEINV

Okres:

Jeseník

Právní forma

Spolek

IČO: 09605428

B.Ú. anonymizovaný

Akce není pouze srazem pro řidiče kamionů, 

ale je určena široké veřejnosti. Diváci si 

mohou využít nafukovací atrakce, edukativní 

programy o bezpečnosti silničního provozu 

nebo si prohlédnout interiéry kamionů z celé 

ČR, Slovenska i Polska

anonymizovaný Dotace bude použita na:

Dotace bude využita na uhrazení pronájmu 

areálu a podia s ozvučením

7/2024 21% 0%

12

Obec Rapotín

Šumperská 775

Rapotín

78814

Rapotínské slavnosti

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635901

B.Ú. anonymizovaný

Organizace tradiční 3-denní akce se 

společenským, sportovním a kulturním 

programem, již 12.ročník, kterou obec 

Rapotín každoročně pořádá ve spolupráci s 

Římskokatolickou farností a místními spolky 

pro návštěvníky celého regionu.

anonymizovaný Dotace bude použita na:

Ozvučení a osvětlení akce, zapůjčení pódia, 

výdaje na zajištění vystoupení účinkujících, 

program pro děti, nákup materiálu.

12/2024 25% 0%

13

Black Sphere, z. s.

Padovská 749/7

Praha

10900

Mezinárodní audiovizuální a multimediální 

festival Blacksphere
6/2024

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 08137935

B.Ú. anonymizovaný

Čtvrtý ročník festivalu vybírá jedinečná 

audiovizuální díla ( film, divadlo, hry, výtvarné 

umění atd.).

Unikátní přínos je v mezioborovém 

propojování a synergii tvůrce – divák.

Specializace:

- kreativní vzdělávání

anonymizovaný Dotace bude použita na:

Pronájem prostorů (stanů, podia), DPP, DPČ, 

produkce, dramaturgie, režie, pronájem 

technika, propagace, tiskový materiál, 

ubytováni,

ozvučení, osvětlení, technické zajištění, 

reklama.

6/2024 6% 0%

14

Svazek obcí Mikroregionu 

Mohelnicko

U Brány 916/2

Mohelnice

78985

Na kole do světa gastronomie

1/2024

13

2

12

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

15 20

1 800 000,00 Kč 31.08.2024 15

30.09.2024 19480 000,00 Kč

20

400 000,00 Kč 31.01.2025 17 20

200 000,00 Kč 31.01.2025

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

ROK

nižší bodové 

hodnocení, vyčerpání 

alokace

ZOK 

nižší bodové 

hodnocení, vyčerpání 

alokace

ROK

nižší bodové 

hodnocení, vyčerpání 

alokace

ROK

nižší bodové 

hodnocení, vyčerpání 

alokace

28 67 ze 100

16 53 ze 100

16 51 ze 100

16 51 ze 100

20

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2024                       

50. - Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení dotačních titulů č. 1, 2, 4 a 5 



Usnesení_příloha č. 01 - DT 1 - Nadregionální akce cestovního ruchu 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

97 ze 100

Návrh částka

100 000,00 Kč100 000,00 Kč

401 600 000,00 Kč 31.01.2025 37 20

Rozhoduje Odůvodnění nevyhovění 

ZOK 

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C INV/NEINV

Okres:

Šumperk

Právní forma

Svazek obcí

IČO: 70626812

B.Ú. anonymizovaný

Cyklovíkend plný (nejen) gastronomických 

zážitků na cyklotrase Ochutnej Moravu na 

kole doplněný o soutěže, piknikové koše na 

přání, vaření se známým kuchařem, 

minigastrofestival. Pro všechny bez rozdílu. 

Podpora lokální produkce. Propagace regionu.

anonymizovaný Dotace bude použita na:

propagační aktivity, piknikové koše, 

vystoupení kuchaře, ceny do soutěže

12/2024 50% 0%

8

0,00 Kč

neinv.15 20200 000,00 Kč 31.01.2025

100 000,00 Kč

ROK

nižší bodové 

hodnocení, vyčerpání 

alokace

16 51 ze 100

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2024                       

50. - Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení dotačních titulů č. 1, 2, 4 a 5 


